1

证券代码：002072         证券简称：凯瑞德         公告编号：2017-L026

凯瑞德控股股份有限公司

关于深圳证券交易所问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“公司”）收到深圳证券交易所《关于

对凯瑞德控股股份有限公司的问询函》（中小板问询函【2017】第134号），针对

问询函中提及的事项，公司已向深圳证券交易所作出书面回复，现将回复具体内

容公告如下：

1、目前，你公司和实际控制人、董事长吴联模均处于证监会立案调查期间，

请说明第五季实业将其持有的公司 11.61%股份所对应的投票权委托给张培峰的

行为是否合规、是否违反相关主体曾作出的承诺，并请你公司律师对此进行核

查并发表专业意见。

回复：

2017 年 3 月 27 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《关于公司实际控制

人拟发生变更的提示性公告 》（公告代码：2017-L017）。本公司第一大股东浙江

第五季实业有限公司（以下简称“第五季实业”）与张培峰先生就第五季实业持

有的上市公司 11.61%股票所对应的投票权委托等事宜进行磋商，该事项可能会

导致公司实际控制人的变更。2017 年 4 月 11 日，公司接到第五季实业的书面函

告：第五季实业与张培峰先生就投票权委托相关事宜尚未达成一致，故终止股票

投票权委托。

鉴于该事项的上述进展情况，在公司及实际控制人处于证监会立案调查期间，

该事项不会导致公司实际控制人发生变更，故不存在违反相关规定及相关主体作

出的承诺的情形。

2、请补充披露本次投票权委托的具体原因，本次投票权委托的具体内容，

包括但不限于委托范围，委托期限，张培峰与第五季实业及实际控制人吴联模

相关资金及其他权益安排、纠纷解决方式等。

http://quote.cfi.cn/quote_002072.html
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2017-03-27/1203207079.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2017-03-27/1203207079.PDF

2

回复：

鉴于第五季实业与张培峰先生就投票权委托相关事宜未达成一致，故本项问

题不适用。

3、截至目前，第五季实业持有的公司 11.61%的股份全部被司法冻结，请说

明相关进展情况。

回复：

经公司问询公司第一大股东第五季：截止目前，第五季持有的公司 11.61%

的股份仍全部被司法冻结，仍全部处于法院审理过程中。

4、请说明本次控股股东委托所持股票投票权的安排对公司的影响。

回复：

鉴于第五季实业与张培峰先生就投票权委托相关事宜未达成一致，故本项问

题不适用。

特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

          2017 年 4 月 12 日